
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 17 ноября 2022 года за № 269  «О внесении изменений в устав городского поселения Игрим».
2. Постановление администрации городского поселения Игрим от 29.11.2022 г. № 162 «Об утверждении стоимости 1 машино-часа в будние и выходные дни по

автотранспорту Игримского МУП «Тепловодоканал».
3. Постановление администрации городского поселения Игрим от 29.11.2022 г. № 163 «Об утверждении стоимости откачки 1 м.куб. стоков для частных и индивидуальных

домов, предоставляемые Игримским МУП «Тепловодоканал».

.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от «17 » ноября 2022 г. № 269
пгт. Игрим

О внесении изменений в устав
городского поселения Игрим

В целях приведения Устава городского поселения Игрим в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
уставом городского поселения Игрим, утвержденным решением Совета
депутатов городского поселения Игрим от 31.07.2008 года № 138,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Игрим
согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный
вестник органов местного самоуправления городского поселения
Игрим» в течение семи дней со дня его поступления из Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Официальный вестник органов местного
самоуправления городского поселения Игрим».

Председатель Совета
Поселения    И.Н. Дудка

И.о. главы городского поселения
    С.А. Храмиков

Приложение
к решению Совета поселения

от 17.11.2022 г. № 269

Изменения в устав городского поселения Игрим

1. В Статье 24 пункт 1 дополнить подпунктами 1.2. и 1.3. следующего
содержания:
«1.2.) разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных
торговых объектов с учетом нормативов минимальной обеспеченности
населения площадью торговых объектов;
1.3.) создает муниципальные предприятия и учреждения.»
2. Статью 23.1 дополнить пунктом следующего содержания:
«4. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии на
территории городского поселения Игрим соответствующего объекта
контроля.».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» ноября 2022 года № 162
пгт. Игрим

Об утверждении стоимости
1 машино-часа в будние и выходные
дни по автотранспорту Игримского
МУП «Тепловодоканал»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом №161 от 14.11.2002 г. «О
государственных и муниципальных предприятиях», Уставом городского
поселения Игрим Уставом Игримского МУП «Тепловодоканал»
администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить стоимость 1 машино-часа в будние, по автотранспорту
Игримского МУП «Тепловодоканал», согласно приложения 1.

2. Утвердить стоимость 1 машино-часа в выходные дни, по
автотранспорту Игримского МУП «Тепловодоканал», согласно
приложения 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
вестник органов местного самоуправления городского поселения
Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа
местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

4. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования, и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.12.2022 г.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения
оставляю за собой.

      И.о.главы поселения С.А.Храмиков

Газета распространяется бесплатно 2 декабря 2022 года № 32 (194)



Приложение № 1 к Постановлению № 162 от 29.11.2022 г.
Стоимость 1 машино-часа с 01 декабря 2022 года по автотранспорту Игримского МУП "Тепловодоканал" (в будние дни)

№ Марка автомобиля

Оплата
труда

основного
персонала,

руб.

Оплата
труда тех.
обсл.

персонала,
руб.

Страховые
взносы

(30,20 %),
руб.

Амортизация,
руб.

Затраты на
ТО, ремонт и
вост. шин и
машины, руб.

Затраты на
топливо и
смазочные
материалы,

руб.

Цеховые
расходы,
руб.

Итого
стоимость

для
населения*,

руб.

Итого
стоимость для
юридических
лиц*, руб.

Грузовые
1 Урал 5557 (самосвал) 294,00 105,38 120,61 0,00 133,59 278,08 444,70 1445,18 1734,21

Легковые
2 УАЗ - 31514 275,50 44,70 96,70 0,00 101,79 119,59 429,01 1120,65 1344,79
3 УАЗ - 31519 275,50 44,70 96,70 0,00 103,08 106,30 429,01 1108,05 1329,67
4 УАЗ- 390945 (фермер) 275,50 44,70 96,70 40,03 24,34 167,33 429,01 1131,49 1357,79

Вакуумные
5 КО 503 в Игрим 302,88 70,28 112,69 0,00 162,21 189,52 452,26 1354,33 1625,20
6 КО 503 в Ванзетур 302,88 70,28 112,69 0,00 162,58 205,19 452,26 1371,17 1645,41
7 КО-503в -2 302,88 70,28 112,69 73,48 136,58 250,47 452,26 1468,57 1762,29
8 Камаз 65115 (КО560 илососная) 310,13 124,53 131,27 176,07 85,45 2632,09 458,41 4113,85 4936,62

Мусоровозы
9 КО 440.3 304,83 79,83 116,17 0,00 137,05 407,67 453,89 1574,41 1889,29

10 КО 440-7 304,83 79,83 116,17 108,05 228,38 166,09 453,89 1530,10 1836,12
Водовоз

11 Урал 43204 303,50 108,55 124,44 20,97 214,25 262,53 452,81 1561,40 1873,68
Спец. машины

12 УРАЛ 6890-02 ППУ 301,10 89,40 117,93 229,87 13,65 3391,44 450,74 4823,84 5788,60
13 ЗИЛ 131 УМП - 350 289,83 90,03 114,72 0,00 303,72 2234,01 441,14 3647,12 4376,55

Трактора
14 Беларус - МТЗ -82.1 Игрим 309,58 118,15 129,17 59,06 141,59 1132,34 457,95 2465,23 2958,28
15 Беларус - МТЗ -82.1 Ванзетур 309,58 118,15 129,17 59,81 114,43 1132,83 457,95 2438,02 2925,62
16 ДТ - 90р 309,58 118,15 129,17 124,79 223,46 1369,34 457,95 2869,06 3442,87

Экскаваторы
17 ЕК - 12-00 300,55 249,38 166,08 152,69 18,54 612,69 450,28 2047,72 2457,26

Автопогрузчик
18 ТО 18 Б 284,25 78,25 109,48 0,00 114,14 748,96 436,40 1860,05 2232,06
19 4008 Автп 284,25 78,25 109,48 0,00 67,37 599,51 436,40 1654,02 1984,83
* НДС не облагается в соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ

30,20% 1,2

 Приложение № 2 к Постановлению № 162 от 29.11.2022
Стоимость 1 машино-часа с 01 декабря 2022 года по автотранспорту Игримского МУП "Тепловодоканал" (в выходные дни)

30,20% 1,2

№
п/п Марка автомобиля

Оплата
труда

основного
персонала,

руб.

Оплата
труда тех.
обсл.

персонала,
руб.

Страховые
взносы

(30,20 %),
руб.

Амортизация
, руб.

Затраты на
ТО, ремонт и
вост. шин и
машины, руб.

Затраты на
топливо и
смазочные
материалы,

руб.

Цеховые
расходы,
руб.

Итого
стоимость

для
населения*,

руб.

Итого
стоимость для
юридических
лиц*, руб.

Грузовые
1 Урал 5557 (самосвал) 588,05 210,75 241,24 0,00 133,59 278,08 444,70 1991,23 2389,48

Легковые
2 УАЗ - 31514 550,95 89,40 193,39 0,00 101,79 119,59 429,01 1558,34 1870,01
3 УАЗ - 31519 550,95 89,40 193,39 0,00 103,08 106,30 429,01 1545,74 1854,89
4 УАЗ-  390945 (фермер) 550,95 89,40 193,39 40,03 24,34 167,33 429,01 1569,17 1883,00

Вакуумные
5 КО 503 в Игрим 605,78 140,50 225,38 0,00 162,21 189,52 452,26 1864,43 2237,32
6 КО 503 в Ванзетур 605,78 140,50 225,38 0,00 162,58 205,19 452,26 1881,27 2257,52
7 КО-503в -2 605,78 140,50 225,38 73,48 136,58 250,47 452,26 1978,67 2374,40
8 Камаз 65115 (КО560 илососная) 620,25 249,05 262,53 176,07 85,45 2632,09 458,41 4708,04 5649,65

Мусоровозы
9 КО 440.3 594,20 159,65 227,66 0,00 137,05 407,67 453,89 2079,13 2494,96

10 КО 440-7 609,65 159,65 232,33 108,05 228,38 166,09 453,89 2055,94 2467,13
Водовоз

11 Урал 43204 607,00 217,13 248,89 20,97 214,25 262,53 452,81 2124,76 2549,71

Спец. машины
12 УРАЛ 6890-02 ППУ 602,20 178,83 235,87 229,87 13,65 3391,44 450,74 5357,73 6429,28
13 ЗИЛ 131 УМП - 350 561,63 180,10 224,00 0,00 303,72 2234,01 441,14 4141,83 4970,20

Трактора
14 Беларус - МТЗ -82.1 Игрим 619,18 236,30 258,35 59,06 141,59 1132,34 457,95 3050,01 3660,01
15 Беларус - МТЗ -82.1 Ванзетур 619,18 236,30 258,35 59,81 114,43 1132,83 457,95 3022,79 3627,35
16 ДТ - 90р 619,18 236,30 258,35 124,79 223,46 1369,34 457,95 3453,84 4144,61

Экскаваторы
17 ЕК - 12-00 601,13 498,78 332,17 152,69 18,54 612,69 450,28 2799,59 3359,51

Автопогрузчик
18 ТО 18 Б 568,50 156,45 218,93 0,00 114,14 748,96 436,40 2355,55 2826,66
19 4008 Автп 568,50 156,45 218,93 0,00 67,37 599,51 436,40 2149,52 2579,42

* НДС не облагается в соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ





АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» ноября 2022 года № 163
пгт.Игрим

«Об утверждении стоимости откачки 1
м.куб. стоков для частных и
индивидуальных домов,
предоставляемые Игримским МУП
«Тепловодоканал»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского поселения Игрим, на основании
расчетов, предоставленных Игримским МУП «Тепловодоканал»,
администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость откачки 1 м.куб стоков для частных и
индивидуальных домов, предоставляемые Игримским МУП
«Тепловодоканал», согласно приложению, к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления
администрации городского поселения Игрим:

- № 56 от 20.04.2022 года «Об утверждении стоимости откачки 1
м.куб. стоков для частных и индивидуальных домов,
предоставляемые Игримским МУП «Тепловодоканал».
- № 113 от 27.07.2022 года «О внесении изменений в Постановление
администрации городского поселения Игрим № 56 от 20.04.2022 года
«Об утверждении стоимости откачки 1 м.куб. стоков для частных и
индивидуальных домов, предоставляемые Игримским МУП
«Тепловодоканал».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный вестник городского поселения Игрим» и разместить на
официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского
поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

       И.о.главы поселения С.А.Храмиков

Приложение к
Постановлению администрации

городского поселения Игрим
№ 163 от «29» ноября 2022 года

Стоимость откачки 1 м.куб стоков для частных и индивидуальных
жилых домов

с 01.12.2022 года -  757 руб. (1 талон на 3,7 м3) с НДС
                                  614 руб. (1 талон на 3 м3) с НДС
                                  512 руб. (1 талон на 2,5 м3) с НДС
                                  409 руб. (1 талон на 2 м3) с НДС

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим
Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации
"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа
местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Арканова Ю.Л., Сорочук Ю.А.
Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим
628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.
Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 194 Тираж 50 экз.


